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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

op5rrNa cNIILANUMUNICIPAL GIILAN/GILAN

KONTRATE FURNIZIMI

KTMNDI KOMINAL - GJILAN, (ndvazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren an6;

dhe

Grupi i OE " NAS - Systems" SH.P.K & " TETRONIKS" L.L,C nga Gjilani, nE valhdim "Operatori

Ekonomik"), ne an6n tjet€r, janE pajtuar te lidhin njO kontrate publike p€r:

Furnizimi - Instalimi i kamerave dhe sistemi i v6zhgimit nd sh.f. "Rexhep Elmazi"Gjilan dhe ne sh.f

"Sadullah Brestovci" Gjilan me num€r Identifikues 651-18-6325-1-3-6

Neni 1 Ldnda

l.l Ldnda e kontratds do td jet6 Furnizimi-Instalimi i kamerave dhe sistemi i v6zhgimit nE sh.f.

"Rexhep Elmazi"Gjilan dhe ne sh.f "sadullah Brestovci" Gjitan sipas pdrshlcrimit ft anel$it l
specifikimet e detyrueshme td DT.

l.2Kontrata hynd nE fuqi me daten e nenshkrimit dhe pdrfundon me njd afat prei 30 diteve pune nga

nens hkrimi i kontrates,

1.3 Afati kohor i performances nuk mund td jet€ me shum€ se 5 ditd nga data e marrjes sd urdhereses nga

Autoriteti Kontraktues.

1.4 Vendi i ddrgimit tt furnizimeve dhe lcryerjes sd shdrbimeve do td jet6: N€ sh.f. " Rexhep Elmazi "
dhe nE sh.f "' Sadullah Brestovci " Gjilan.

1.5 lncotermi i aplikueshem do ti; jetd DDP1 (Detyra e D€rguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1, Lis'.i i zbatueshdm do t€ jet€ sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te
Republikes se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092 Pdr g€shtjet qe nuk mbulohen me dispozita t0 kontrat€s, zbatohen ligjet nE fuqi nd Kosove.

Juridiksioni do td jete gjykata p€rkatese n0 Prishtin€.
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Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrat€s do td jet€: 7,972.00 €; Shtatd mij6 e n6nt€qind€ e shtatddhejtd e dy Euro.
Zero zero cent.

3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jetd e vetmja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet td jetE i prerd dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve
gjatii ekzekutimit te kontrat€s (n€ pdrjashtim tE gmimeve td atyre artikujve q€ i ndnshtrohen ndryshimit te
gmimit sipas berzes pErkatdse, n€se aplikohet). .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td bdhet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shumdn totale te pages€s pas pranimit t€ t€rd d€rgesds.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas njE fature t0 ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo
md shum€ se 30 ditdsh nga data nd t€ cil€n kerkesa e pranueshme p0r pagese eshte regjistruar nga
departamenti pdrkatds. Data e pageses do tE jetd data nE tE cil€n debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa
per pages€ nuk do tE jet€ e pranueshme n€se nuk plotdsohen njd ose md shum€ nga kdrkesat thelb€sore.

Neni 5 MarrEveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik €sht€ pdrgiegj€s p€r t€ gjitha detyrimet dhe taksat n€ pdrputhje me Ligjin e
Republikds sE Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e dera doganore konsiderohen se jan€ td pdrfshira ne gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe shdrbimeve duhet ne t€ gjitha aspektet tE plot€soj specifikimet teknike t6
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid p6r 12 muaj, pas pranimittEfurnizimeve dhe kryerjes sd shdrbimeve.

Neni 8 Vonesat n€ ekzekutim

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pdrgjegjdsine e tij nuk arrin t'i dorizoj| ndonji ose td giitha mallrat, tii
realizojd ndonji ose te giitha shirbimet brenda limiteve kohore tE specifikuara n€ kontratd, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do t€ kete
te drejt€, per secil€n ditd qd kalon ndermjet skadimit te periudhds se kontratds dhe datds aktuale t€
pdrfundimit, t'i marr€ ddmet e likuiduara t€ barabarta me 0r25%o nd dit€ tE vler€s sE furnizimeve
shdrbimeve te pa dor€zuara deri n€ njd maksimum prej 10 7o tG vler6s totale tE kontrat6s.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete t€ drejte qe her€ pas here te inspektojd, kontrolloj€, mas€ dhe testojd
komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrollojE p€rparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit td gfar€do artikulli q€ pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dorezuar sipas kontrates, ne
menyrd qd td p€rcaktojd n€se komponentdt, materialet dhe mjeshteria kan€ cildsine,dhe sasind e k€rkuar.

Neni 10 N€n-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do te jetd e vlefshme vetdm n€se dshtd nj€ marr6veshje me shkrim me te cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj€ pjese te kontratds se tij nj€ pale t6 tet€. Operatori Ekonomik
nuk duhet t€ n€nkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do te njoftoj€ Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk lEshohet autorizimi,

Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd Operatorit Ekonomik shtate dite paralajm€rim, ta
nd€rpres€ kontraten nd ndonjerin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrirrt'i realizoj

obligimet e veta sipas kontrates; b) D€shton ne ekzekutimin e k-ontrat€s n€ afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues;.d) Ia jep dikujt kontraten apo n€nkontratdn pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). iishte d€nuar nga nj6 giykate p6r nje shkelje qe ka te beje
me sjellje profesionale, permes nje giykimi qd ka fuqind e res-judiiata; g) Opeiatori ekonomik i dsht€

ndnshtruar nje giykimi qd ka forcdn e res judicala p€r mashtrim, komrpsion, p€rfshirje n€ ndonj6
organizatE kriminale ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal qE i demton interesai e p6rglithshrne financiaie; h)

shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimitte kontrates.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontratis nga Operatori Ekonomik
l2.l Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nddrpresd kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin'Bt<onomit shumen qedu riudhds s€ saktdsuar me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojeob c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk 6sht6 ne giendje p"ertd e kontrates pdr md shumd se 180 dite, per arsye qe nuk jan6 speiifikuar'ne
kontrat6 ose q€ nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zglidhia e mosmarr€veshjeve me procedurE giyq€sore

13.l N€se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur€s miq€sore pdr zgjidhje te
mosmarr6veshjes, secila pald mund t€ kdrkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbiirimi.

13.2 Q,do mosmarr€veshje nddrmjet paleve td cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe
se nuk €shte e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do te dor€zohet n6 Gjykat6n Themelore n€
Prishtin€ - Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, n€ pajtim me ligiin n€ Kosovi.

Neni 14 Komunikimi

14'l Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kdt€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ d€rgohet me
poste, faks, e-mail ose me dore.



F hartuar nd gjuhen Shqipe n€ tri origjinale, dy origiinale
p€r Operatorin Ekonomik.

P€r Autoritetin Kontraktues

Emri: Izet Kurteshi

Pozita: U.D. Drejtor i 4n6s sd
Prokurimit

N€nshkrimi:

Data: 24.10.20t8

Vula:

PEr Operatorin Ekonomik

pdr Autoritetin Konhaktues dhe nj€ origjinal

!
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Emri:

Pozita: Zyrtare p€rgjegidse e

N€nshkrimi

Data:

Vula:

Emri: Valon Salihu

Pozita: Dre.itor

N€nshkrimi:

Data:

Vula:


